
Černá Hora
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Blansko GPS souřadnice: 49.413607N, 16.581402E

Nadmořská výška: 328 m n. m. První pís. zmínka: 1281 (743 let) Katastrální výměra: 1 629 ha

Počet obyvatel: 2 099 PSČ: 679 21

Adresa URL: www.mestyscernahora.cz

Historie obce Černá Hora
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1281. Černá Hora patří k osídlení při Kladské
cestě z Brna do Vratislavi. Před rokem 1279 byl založen hrad, jehož podhradí bylo objeveno při stavbě
silničního obchvatu roku 1973. Nejstarším známým držitelem byl Matouš z Černé Hory (1281-1298). V 16.
století byl hrad přebudován na renesanční zámek Albrechtem Černohorským z Boskovic. Po požáru v
roce 1724 byl zámek opraven až počátkem 19.století, následně přestavěn podle projektu Theofila Hansena.
Roku 1866 se na zámku setkal pruský kancléř Bismarck a náčelník generálního štábu Moltke s
francouzským vyslancem Napoleona III v Berlíně V.Benedettim. Pečeť ze znakem městečka je z roku 1556.
Od roku 1550 je zmiňován panský pivovar. Roku 1896 založen městský pivovar.
Od 10. října 2006 byl obci vrácen status městyse.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1671/cerna-hora/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.6.2024 12:14:29


